1228, maggio 24, Venezia
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chaelis Bonifacii et rescripto manu Attonis predicti ac etiam exemplificato manu magistri Nico
losi de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu 
puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, testibus presentibus Rubeo 
de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis Ianue, M °cc°LXvn, 
die vni novembris, x ' indictionis ».

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 656.

Alia pax Venet(iarum).

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno Domini 
millesimo ducentesimo vigesimo octavo, mense madii, die octavo exeunte, 
indictione prima, Rivoalto. Cum frater Willelmus de Vultabio, pro comuni 
Ianue legatus Venetias missus et nobiscum duce Ven(etiarum) et sapientibus 
nostre civitatis de pace tractanda inter Venetos et Ianuenses locutus fuisset 
et ad hoc idem nos dux Ianuam cancellarium nostrum M(ichaelem), pleba- 
num Sancte Marie de Iubianico, misissemus pro tractanda, componenda et 
firmanda pace prédicta cum litteris nostris bulla plumbea sive sigillo nostro 
munitis, annuente Domino qui vera pax est et pacem diligit, pax ipsa firmata 
est in hunc modum:

§ Nos Petrus £iani, Dei gratia Venet(iarum), Dalmatie atque Chroatie 
dux, dominus quarte partis et dimidie totius imperii Romanie, promittimus 
et convenimus vobis predicto fratri Willelmo de Vultabio, viro prudenti, le
gato viri nobilis Guifredi de Pirovano, Dei gratia Ianuensis civitatis potesta
tis, et ipsius comunis Ianue recipienti nomine et vice ipsius potestatis et co
munis Ianue, per nos et successores nostros quod tam per nos quam per 
omnes homines Venet(iarum) et districtus Venet(iarum) et omnes qui Veneti 
appellantur et pro Venetis se distringunt et defendunt per diversas partes 
mundi, tam burgenses quam alios, observabimus et observari faciemus veram 
firmamque pacem atque concordiam amodo usque ad festum sancti Michaelis 
proxime futurum et ab ipso festo usque ad annos quatuor proxime completos 
supradicte potestati et eius successoribus et omnibus hominibus Ianue et de 
districtu Ianue et omnibus qui Ianuenses appellantur et pro Ianuensibus se 
distringunt et defendunt per diversas partes mundi, tam burgensibus quam 
aliis, in personis et rebus, in toto posse et fortia Venet(iarum), terra et aqua 
et ubique. Non offendemus nec offendi faciemus per nos nec per aliquem su
prascriptorum de parte vestra supradicte potestati nec alicui supradictorum 
de parte sua neque cum aliquo vel aliquibus confederabimur vel associabimur
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aliquo modo vel ingenio pro offensione facienda supradicte potestati nec ali
cui de parte sua neque cum aliis ipsum vel suos suprascriptos offendemus vel 
offendi faciemus et si per nos vel per aliquem suprascriptorum de parte no
stra prescripte potestati vel alicui suprascriptorum de parte sua offensio facta 
fuerit vel rapina seu arrobaria, nos dux qui nunc sumus vel pro tempore erit 
in ducatu Venet(iarum) faciemus vel fieri faciemus rationem ei qui lesus fue
rit vel damnum habuerit aut nuncio suo vel heredi vel eius successori infra 
quadraginta dies post factam reclamationem nisi remanserit licentia recla
mantis. Quod si de volunt <  at > e  reclamantis fuerit terminus vel termini 
prorogati, ad prefixum terminum vel terminos nichilominus tenebimur recla
manti facere vel fieri facere rationem, tali quidem ordine quod si publicum 
vel manifestum erit vel probari poterit publicum vel manifestum esse recla
mantem fuisse raubautum vel illum pro quo reclamatio facta fuerit, debet ille 
qui querelam deposuerit exponere quantitatem damni illati per sacramentum 
factum ab illo qui damnum passus fuerit vel eius herede seu successore vel 
procuratore seu nuncio ad ipsum sacramentum faciendum constituto ab eo 
qui damnum passus fuerit vel ab eius herede seu successore et ille qui dam
num passus fuerit vel eius heres seu successor vel procurator, ut supra dictum 
est, habeat licentiam et potestatem agendi et conveniendi unum ex raubatori- 
bus vel plures vel damnum dantibus sicut ei placuerit et si ipse contra unum 
ageret, nichilominus possit habere regressum contra alios, unum vel plures, 
usque ad plenam solutionem, ita quod si persona vel persone de quibus recla
matio facta fuerit erunt presentes, teneamur nos dux qui nunc sumus vel pro 
tempore erit recipere bonam et ydoneam securitatem ab eis de quibus lamen
tatio facta fuerit ne debeant subterfugere sic quod ratio reclamantis aliquo 
ingenio non impediatur. Et si habuerit vel habuerint presens vel presentes 
tantum de mobili unde solucio fieri possit fiat, si autem mobile ipsius vel ip
sorum tantum non fuerit quod ad solutionem plenam sufficiat, detur mobile 
illud quod inventum fuerit reclamanti ita quod liceat reclamanti tollere vel 
eligere duos vel tres aut quatuor homines quos voluerit quos nos qui nunc 
sumus vel pro tempore erit per iuramentum manifestare compellemus / (c. 
84 r.) bona mobilia illius contra quem fuerit querela deposita, si vero mobile 
non habuerit vel illud quod habuerit non sufficiat ad solutionem, tunc exti- 
metur legaliter eius immobile quod inventum fuerit a Gradu usque ad Caput 
Aggeris per duos vel tres ydoneos homines de civitate Venet(iarum) vel eius 
districtus per reclamantem ad hoc electos et per sacramentum districtos et 
sic postmodum facta extimatione infra triginta dies nos dux qui
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nunc sumus vel pro tempore erit teneamur solvere et solvemus conquerenti 
in pecunia tantum quantum immobile, <  per >  supradictos electos fuerit ex- 
timatum, ita quod omnia debita comparentia tam preterita et presentia quam